par persone qui de lui ait ou puist avoir cause, si qu'il dist, et promist
par se dicte foi et serement.

A ceste convenence et obligacion recongnoistre et passer furent
comme eschevin Colars Pourceles et Wagues Waude.

Ce fu fait le premier jour d'octobre, l'an de grâce mil CGC quatre-
vins et dix-nœuf.

1528

1399, 18 octobre.

Chirographe échevinal de la dette contractée par un fabricant de cuirs
et un potier d'êiain, sous obligation et solidairement, envers un drap-
pier, pour achat de draps.

Chibographe : FF 703.

(Au dos) : Obligation poin Willaume Bloquiel sur Jaquemart
Dou Pont, cuvelier.

Sacent tout chil qui sont et qui advenir sont que Jaquemars Dou
Pont, cuveliers, et Hanotins Li Rois, pottiers d'estain, demourans
en le maison Jehan Le Roy, pottier, doivent et sont tenu comme leur
propre debte, boine et loial, et cascuns pour le tout, à Willaume Blo¬
quiel, drappier, le somme de 7 Ib., 16 s. monnoie de Flandres, pour
vente do drap que li dis Willaume a creu et délivré au dit Jakemon
sans fraulde et dont il s'est tenus et tient pour contens, si qu'il a dit
et recongneu. Lequelle somme les dis debteurs ont promis et enconvens,
par leurs fois et cascuns pour le tout, à rendre et palier au dit Wil¬
laume Bloquiel, son aiant cause, ou au porteur de ces lettres, est assa¬
voir, les deux frans qui portent 66 s., dedens 15 jours prochains sieuvans
le jour de le datte de ces lettrez, et les autrez 4 Ib., 10 s. dedens le
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jour des Brandons jirocliain venant, l'an mil CGC. et XIX
Et quand ad ce et à rendre et paiier tous coustz et frais qui, par deffaut
de ce, seroient encouru comment que ce fust, les dis debteurs, et cas-
cuns d'eulx pour le tout, en ont obligiet et oblegent, eulx et tous leurs
biens, avec les biens de leurs hoirs, mœubles, cateulx et héritages,
presens et futurs, partout où qu'il puissent estre trouvé, pour mettre
par toutes justices, jusques au plain acomplissement du contenu en
ces lettres.

Asquelles recongnoistre et passer furent comme eschevin Ricars
PainmoulUes et Bernars d'Aubi.

Che fu fait le XVIII® jour d'octobre, l'an mil CGC. IIII'"' et dix-
nœf.

1529

1399, 16 décembre.

Chirographe échevinal de la caution donnée sous obligation par un
individu à deux autres, qui se sont constitués ses pièges dans deux
emprunts contractés par les trois personnes un an auparavant envers
deux orphelins mineurs

Chiroqeaphe : FF 703.

(Au dos) : Convenence faite pai Jehan Pourcelet dit Hanart, au
profit de Willaume Mate et Jehan d'Arras, craissier.